
 
 

На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, брoj 25/19),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 8. септембра 2020. године, донео је  

 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ЗА 

ЛАБОРАТОРИЈСКЕ ЗДРАВСТВЕНЕ УСЛУГЕ НА ПРИМАРНОМ, СЕКУНДАРНОМ И 
ТЕРЦИЈАРНОМ НИВОУ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

(Службени гласник РС бр. 37/19, 58/19, 41/20, 93/20, 97/20 - исправка и 116/20) 
 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању цена за лабораторијске здравствене услуге на 
примарном, секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите („Службени 
гласник РС”, бр. 37/19, 58/19, 41/20, 93/20 и 97/20 - исправка), у табеларном прилогу, 
назив лабораторијске здравствене услуге под редним бројем 2178. мења се и гласи:     
„ 
 

Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге Цена 

2178. L015070 NAT testiranje krvi (HBV, HCV, HIV)  2,110.45 

 
 “ 

 
Члан 2. 

 
После лабораторијске здравствене услуге под редним бројем 3075. додају се 

нове лабораторијске здравствене услуге под редним бр. 3076-3090. које гласе: 
 

„ 
 

Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге Цена 

3076. L020770 
Uzimanje nazofaringealnog i/ili orofaringealnog brisa 
za pregled na prisustvo SARS-CoV-2 virusa u 
transportnu podlogu, u ambulanti 118,93 

3077. L020771 
Uzimanje nazofaringealnog i/ili orofaringealnog brisa 
za pregled na prisustvo SARS-CoV-2 virusa u 
transportnu podlogu, na terenu 142,72 

3078. L020772 
Izolacija RNK virusa SARS-CoV-2 iz biološkog 
materijala 2.777,70 

3079. L020773 
Uzimanje uzorka krvi punkcijom za dokazivanje 
prisustva antitela na virus SARS-CoV-2, u ambulanti 105,33 

3080. L020774 
Uzimanje uzorka krvi punkcijom za dokazivanje 
prisustva antitela na virus SARS-CoV-2, na terenu 126,40 

3081. L020775 
Kvantitativno određivanje genoma virusa SARS-CoV-
2 (Real-Time PCR) 3.189,48 

3082. L020777 
Kvalitativno određivanje IgM i/ili IgG antitela na virus 
SARS-CoV-2 imunohromatografskim testom 

557,44 



 
 

3083. L020778 
Kvalitativno određivanje IgM antitela na virus SARS-
CoV-2  imunoenzimskim testom (ELISA i dr) 1.254,55 

3084. L020779 
Kvalitativno određivanje IgM antitela na virus SARS-
CoV-2 imuno testovima u automatizovanim 
sistemima  (CMIA, CLIA, ECLIA) 1.254,55 

3085. L020780 
Kvalitativno određivanje IgG antitela na virus SARS-
CoV-2  imunoenzimskim testom (ELISA i dr) 1.254,55 

3086. L020781 
Kvalitativno određivanje IgG antitela na virus SARS-
CoV-2 imuno testovima u automatizovanim 
sistemima  (CMIA, CLIA, ECLIA) 1.254,55 

3087. L020782 
Kvantitativno određivanje IgM antitela na virus SARS-
CoV-2  imunoenzimskim testom (ELISA i dr) 1.042,36 

3088. L020783 
Kvantitativno određivanje IgM antitela na virus SARS-
CoV-2 imuno testovima u automatizovanim 
sistemima  (CMIA, CLIA, ECLIA) 1.042,36 

3089. L020785 
Kvantitativno određivanje IgG antitela na virus SARS-
CoV-2  imunoenzimskim testom (ELISA i dr) 1.042,36 

3090. L020786 
Kvantitativno određivanje IgG antitela na virus SARS-
CoV-2 imuno testovima u automatizovanim 
sistemima  (CMIA, CLIA, ECLIA) 1.042,36 

                                                                                                                                         „                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                        
                   

Члан 3. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 

 
УПРАВНИ ОДБОР  

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
 

 
01/2 број: 110-99/20 ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 8. септембра 2020. године                        Вања Мандић 
 
 

 
 
 
64020.15/23 


